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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ-1 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb 

podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Sprzęt laboratoryjny III” – znak sprawy 

WIWa.272.17.2021. 

Zamawiający, Inspekcja Weterynaryjna Wojewódzki Inspektorat Weterynarii, działając na 

podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 

2021r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej 

dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Pytania do umowy:   

  

1. (§ 6 ust. 2 pkt. a i b) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 5 w taki sposób, aby  wysokość  

kary  umownej  naliczana  była  od  wartości  netto  a  nie  brutto.  

Uzasadnienie:  

VAT  jest  należnością  publicznoprawną,  którą  wykonawca  jest  zobowiązany odprowadzić do urzędu 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 

ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. 

 

2. (§ 6 ust. 2 pkt b) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych. Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości  NETTO  za  zwłokę  w  

realizacji dostawy za  każdy  dzień  zwłoki?  

Uzasadnienie:    

Prośbę  swą  motywujemy  tym  iż  zgodnie  z  kodeksem  cywilnym  umowy  powinna cechować równość 

stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem 

charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby  na preferowanie Zamawiającego, 

zawierającego umowę o Zamówienie publiczne.  Także  żaden  zapis  z  Prawa  Zamówień  Publicznych  

nie  uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw  od zasady równości stron.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary umownej. Zamawiającemu 

zależy na terminowym wykonaniu umowy ze względu na przedmiot umowy. Kodeks Cywilny nie 

przewiduje wysokości kar umownych, a zdaniem Zamawiającego wysokość kar jest adekwatna do 

przedmiotu zamówienia i jego wartości. 
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3.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej  przy wykorzystaniu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  

Uzasadnienie:  

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania 

się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany  podpis  

elektroniczny  ma  skutek  prawny  równoważny  podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady 

znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z 

podpisem własnoręcznym. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej  przy 

wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego 
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